
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.04.2023                                                                  №792                               
с. Павловск 

 

О внесении изменений в поста-

новление Администрации Пав-

ловского района от 18.09.2018 

№878 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий пред-

приятиям жилищно-коммуналь-

ного хозяйства на частичную 

компенсацию убытков и выпа-

дающих доходов»  

 

В целях реализации положений статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Павловского рай-

она от 18.09.2018 №878 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию 

убытков и выпадающих доходов» согласно приложению к постановлению. 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администра-

ции Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава района                         О.И. Бронза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

       к постановлению Администрации 

       Павловского района 

       от 05.04.2023  №792 

 

Изменения в порядок предоставления субсидий предприятиям жилищно-комму-

нального хозяйства на частичную компенсацию убытков и выпадающих дохо-

дов. 

 

1) Пункт 1.5 порядка изложить в следующей редакции: 

 

 

1.5 Субсидия предоставляется предприятиям жилищно-коммунального 

хозяйства соответствующим на 1 число месяца, в котором планируется 

заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение), 

следующим требованиям: 

- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность 

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о налогах и сборах; 

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в бюджет Павловского района субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 

также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам (за исключением субсидий, предоставляемых муниципальным 

учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий 

в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с 

поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями 

субсидий физическим лицам); 

- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, 

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а участники отбора - 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 



территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе 

со статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ; 

- участник отбора не должен получать средства из бюджета Павловского 

района на основании иных нормативных правовых актов Павловского района на 

цели, установленные настоящим Порядком; 

- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения. 

 


